Fundus, i, est quævis possessio rustica , ita dicta, quod fundat quotannis multa, vel quod sit rei familiaris fundamentum: nam pecuniarum ratio habilis est. { שָׁרֵה sadhēh, ϕῆπ chelēk. καρίος , ἀργός. GALL. Fond de terre, heritage, champ ou piece de terre. ITAL. Fondo, possessione. GERM. Ein güt ausserhalb der statt gelägen / als da seind weins gäten/ acket/ matten. HISP. La heredad o possession de tierra. ANGL. A peere of ground, land. } || Digest. lib. 50. tit. 16. l. 50. Locus est, non fundus, sed portio aliqua fundi : Fundus autem, integrum aliquid est. Et l. 115. Fundus est omne quicquid solo tenetur. || Plaut. in Capt. sc. 2. a. 1. Quasi fundum vendam, meis me addicam legibus. Idem Menach. sc. ult. a. 5. Venibunt servi, fundi, ædes, omnia. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Nisi ex fundis amicorum tuorum penus assertur. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Profundum (id est, ventrem insatiabilem, Turnebus) vendis tu quidem, haud fundum mihi. Fundi appellatione (ut docet Florentinus Jureconsultus) omne ædificium, & omnis ager continetur : sed in usu, urbana ædificia, ædes rusticæ, villa dicuntur. Locus verò sine ædificio in urbe, area : ture autem, ager appellatur. Idemque ager cum ædificio, fundus dicitur. Fundus, inquit Festus, dicitur ager, quod planus sit ad similitudinem fundi valorum. Varrosi, fundus ager vel à fundamento (quod sit, ut ait Servius, rerum omnium fundamentum,) vel à fundendo. ¶ Accipitur etiam fundus per translationem pro cuiusvis negotii fundamento. Plaut. in Trinummo. Nunc mihi is propriè convenientius est, ut quæ cum ejus filio egit, ei rei fundus pater sit potior eo, hoc est, fundamentum, author & approbator. Sic populum fundum fieri, teste Festo, est populum ejus rei quam alienat, fieri authorem. Cicer. pro Cornelio Balbo. Quid enim dici potuit imperitiis, quæ federatos populos fieri fundos oportere. Nam non magis proprium est federatorum, quæ liberorum omnium. Et paulo post. Potuit magis funditus populus Gaditanus fieri, si tum sit fundus, quim scira ac jussa nostra suâ sententiâ comprobat. Gell. cap. 13. lib. 16. Quorum nunquam populus fundus factus. Idem cap. 8. lib. 18. Fundus subscriptor que fieri. Latè autem patet fundus factus, ac autoritatem omnem significat, tamen in legibus, & ea de re de qua agebatur, de populo dicebatur in eam rationem atque sententiam, ut si quid juris Romæ sancitum esset, id socii approbarent & adsciscerent, ea lege tenerentur, & fundi facti dicerentur. Gellius scribit, Municipes suo jure usus, neque ulla populi Romani lege astrictos esse, cum nunquam populus eorum fundus factus esset. ¶ Fundum sterilem ne colas, εντελέχεια μη ανθεγεια. Refertur inter leges Platonicas. Hoc ænigmæ lex apud Platonem verecundè deterret à venere mascula. Potest tamen ad alios usus accommodari. Plaut. *Amph.* Idem Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Fundum alienum arat, incultum familiarem deserit (id est, adulter est.) Idem Curi. sc. 1. a. 1. Dum ne per fundum septum facias semitam (de venere prohibita ; mox enim sequitur : Abstinas nupta, vidua, virgine, pueris, liberis.) Gell. cap. 8. lib. 17. Metaph. Fundus & fundamentum cœna.

Fundulus, parvus fundus. Item fundulus dicitur quidam pisces parvus, qui fundo adhæret. Ita Ver. Dict. Hadr. Jun. Nomencl. Go-vius fluvialis Ausonio, qui fundulus barbaris dicitur, καρά. GERM. Ein Grundel. ANGL. A gudgeon. }

Fundula. Varr. lib. 4. de L. L. Fundula à fundo, quod exitum non haber, & perivium non est iter.

Fundulum, à fundo, quod non, ut reliquæ partes, sed ex una parte sola apertum sit. ||

Funebris, Funestus, Funero : vide Funus.

Funerà, Arcus sunt in vitibus, quum breviores palmites sarmento junguntur inter se funium modo, à γονομηγι Ursi κληρογενεῖς αμετίδες. Author Plin. lib. 17. cap. 22.

FUNÖR, eris, functus, à φέρεσθαι. Significat, officium aliquod exercito, munus obco. { שְׁרֵה scheréth. μήνης , ἀναβάτης. GALL. Faire, ou exercer quelque charge ou estat. ITAL. Fare, esercitare ufficio, usare. GERM. Ein ampt verwalten/ austrichten/ &c. HISP. Usar de algun oficio. ANGL. To be in some estate to execute or exercise some office or charge. } Fungi munere. Cæsar 7. bell. Gall. Hunc ex proximis unus jacentem transgressus, eodem illo munere fungebatur. Cicer. 5. de finibus. Atque in sensibus hæc est sua cuiusque virtus, ut ne quis impedit, quominus suo quisque census manere fungatur in his rebus celeriter expeditèque percipiendis. Defungi certamine. Livius lib. 10. ab urb. Idem lib. 9. bell. Pun. Non levè defungetur poena, qui, &c. (minantis.) Horat. Ode 9. lib. 2.

At non ter auro funitus.

Suet. in Calig. cap. 4. Functus fato. Item, Defunctus bello. Liv. 2. dec. 4. Fungi officium dixit Terent. in Adelph. Major filius tuus Eschinus, quem fratri adoptandum dedisti, neque boni, neque liberalis functus officium est viri. Plaut. in Menach. sc. 4. a. 1. Nam parasitus octo hominum munus facile fungitur. Suet. in Aug. cap. 35. Fungi munera. Ibid. cap. 44. Fungi vicem. Plaut. Asin. sc. 2. a. 4. Munus adolescenti fungere. Idem Amph. Qui, te absente, tuam rem cureret, & munus fungatur tuum. Idem Mosell. sc. 1. a. 1. Sine me alliato fungi fortunas meas. ¶ Fungi aliquando significat id quod debetur dare. Cic. Verr. 5. Tribus decumis pro una defungi, id est, tres pro una persolvere. Ulpian. in Instit. tit. de dotibus. Dos quæ semel funesta est, amplius fungi non potest. Hotoman. in suo lexico. ¶ Hujus composita sunt Defungor, id est, expedio, finem facio, perago, cesso, & liberor ab alio officio, vel munere. Virg. 6. Æneid.

O tandem magnis pelagi defuncte periclis! Id est, qui finivisti & evasisti pericula. Liv. Defuncta morbis cor-Calepini Pars I.

pora salubriora esse cœpere : id est, evaserunt morbos. Terent. in Adelph. Utinam hoc sit modò defunctum: id est, utinam hoc malum ultimum sit quo defungatur, & in quo finem faciat peccandi Eschinus. Liv. lib. 1. dec. 1. Defuncti regis Imperio, id est, exhausto. Idem lib. 2. Sed adeò infensa erat plebs, ut unius poenâ defungendum esset. Idem lib. 3. Cætæra multitudo nequaquam pari defuncta est cæde. Idem lib. 4. ab urb. Defuncta civitate plurimotum morbis, &c. Item Velleius, Functi morte fatali. Quintilian. Functa omnibus virutibus uxori. Ovid. 2. Fast.

Sic epalii functi, sic dant sua corpora somno.

Ibidem,

— & corpora functa sepuleris.

Idem 4. Fast.

— corpora functa cibo.

Ibidem,

Et novus accenso fungitur igne focus.

Idem 2. Fast.

Functus erat dasibus, &c.

Item Quintil. Fungi primo loco. ¶ Inde etiam defunctos dicimus qui mortui sunt, eo quod vita munus peregerunt : quos etiam functos vitâ dicimus, quasi illud dicamus, eos vixisse, nec amplius vivere. ¶ Perfungor, perfectè fungor, ad finem usque exequor, immeledia, εἰμελεῖα. Cicer. Lentulo, Quum & honoribus amplissimis, & laboribus maximis perfuncti essemus.

¶ Functa, κτητικα. Gloss. intelligit cadavera, homines vita functos. Vita fungi, est morti, nempe vitam terminata, & morte fungi, id est, moriendi legem perficere. Ita & diem fungi, est morti, nempe ultimum diem obire. ||

Functio, nis, actio, gestio. { שְׁרֵה scheréth, מִלְעָד pehullâh. κοίτερες, τελεώνες, ιντιλιάτες, δελεγζία. GALL. L'execution de quelque charge ou office. ITAL. Esecuzione di qualche ufficio. GERM. Ein ampt oder ein verwoaltung vnd austrichtung des ampts. HISP. La obra de usar de algun oficio. ANGL. Te execution of some charge. } Cic. 2. Tus. Labor est functio quedam vel animi, vel corporis, gravioris operis, vel munieris. Idem 5. Verr. Ut iis jucundior esset munieris illius functio. Aliquando ponitur pro solutione. Paul. in l. 2. D. si certum petatur: Quia in suo genere functionem recipiunt, non specie, id est, solutionem unius rei ejusdem generis, pro alia.

¶ Fungibilis, e. Jurisconsultis res fungibles sunt, quæ pondere, numero & mensura constant, ut una alterius vicem in genere suo per solutionem, quasi permutando subeat. ||

Fungus, i, à funere (ut quidam docent) descendit, quod vescentibus periculosissimus sit, vel ipso Plinio teste, qui eos annumerat inter ea, quæ temere maduntur. { μύκης. GALL. Champignon ou poirron. ITAL. Fungo. GERM. Ein pfifferling/ oder schroamm. HISP. El hongo. ANGL. A mushroom or toadstole. } Tanta enim est fungi cum venenæ cognatio, usi vel caligaris clavus, aut ferri rubigo, aut panni macror adfuerit, aut si serpens primò patescentem adhalaverit, omnis statim succus decoquatur in venenum. Fungi nomen generale est. Boleti autem dicuntur, qui in volvis albis nascuntur, quibus sublatis lutei sunt coloris. Plin. lib. 22. cap. 25. Fungorum lentior natura, & numerosa genera, sed origo non nisi ex pituita arborum. Tuttissimi qui rubent callo, minus diluto rubore quam boleti: mox candidi, velut apice Flaminis insignibus pediculis. Tertium genus suilli, venenis accommodatissimum. Fungorum diversa sunt generata: nam sunt boleti pratenses albi, qui in pratis nascuntur: spongioli, à similitudine spongeæ: digitelli, à digitis: à portagine, porriginosi. Nascuntur & in arboribus fungi, & in spinatum radicibus. ¶ Fungus, arborum morbus. Plin. lib. 17. cap. 24. Olea præter vermiculationem, quam æquè ac ficus sentit, clavum etiam patitur, sive fungum placet dici, vel patellam: hæc est Solis exustio. ¶ Fungus pro homine stupido & insulso. Plaut. in Baecch. Adeón' me fuisse fungum, ut qui illi erederem? ¶ Fungi etiam à similitudine, dicuntur tubera prominentia in auribus pugilum ex ictibus cestuum. Septimius Floreus, Tales enim cicatrices cestuum ad callos pugnorum & aurium fungos, à Deo cum suo plasmate accepit.